RESOLUÇÃO N° 341-CONSAD, 10 de abril de 2025. 1

Av. dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

CONSAD • CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Atualiza a composição dos membros do

Conselho Curador da Fundação Josué

Montello.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

 Considerando o contido no Decreto nº 7.423, de 31 de dezembro de

2010, e o previsto no Estatuto da Fundação Josué Montello;

 Considerando o que consta no Processo nº 10566/2025-14;

     R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Atualizar a composição dos membros do Conselho Curador da

 Fundação Josué Montello, com vigência até 31 de dezembro de 2027,

na forma que segue:

TITULARES SUPLENTES

HARVEY ALEXANDER VILLA VELEZ GIOVANE FERREIRA SILVA

JOÃO PAULO TENORIO DA SILVA SANTOS LISSANDRA DAYSE CARDOSO BEZERRA

MARIA DA CRUZ CHAVES LIMA MOURA HUMBERTO OLIVEIRA SERRA

PATRÍCIA MARIA ABREU MACHADO PRISCILA BERNARDES SILVA

LÍVIO MARTINS COSTA JUNIOR ELMO DE SENA FERREIRA JUNIOR

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 10 de abril de 2025.

 Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA

		2025-04-17T11:45:45-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA 148.075.133-20